
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________   al   _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

  
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 154 

 

Del 10/05/2018 

 

Reg. Part. 86 

 

Del 07/05/2018 

 

Oggetto: Conferimento incarico all'Ing. Carmine Tarantino per  

redazione progetto preliminare e  definitivo dell'intervento di bonifica 

dall'amianto del Macello Comunale. 

 

L’anno Duemiladiciotto  il giorno Sette del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area Tecnica; 

 PREMESSO che l'Ente ha redatto il Piano Comunale Amianto secondo le linee guida pubblicate 

sulla GURS della Regione Sicilia del 07/08/2015 n. 32 con circolare 22/07/2015, ai sensi della L.R. 

29/04/2014 n.10 recante norme per la tutela della salute e del territorio dai rischi derivanti 

dall'amianto; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 1/STA 

del 10/01/2017 relativo alle richieste di ammissione al finanziamento degli interventi di bonifica 

amianto;  

PRESO ATTO che questo Ente è incluso nell' elenco delle richieste presentate nel periodo dal 

30/01/2017 al 30/04/2017 approvato con Decreto n. 510/STA del 27/11/2017 emesso dal Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare; 

RITENUTO di procedere all'affidamento per la redazione della progettazione preliminare e 

definitiva dell’intervento di bonifica dall'amianto del macello comunale; 

 DATO ATTO che con nota prot. n. 1389 del 07/03/2018 si richiedeva all' Ing. Tarantino 

Carmine nato a Falcone (ME) il 02/11/1973 e residente a Torrenova (ME) in Vico IV Fragale n. 3, una 

offerta economica per la redazione della progettazione preliminare e definitiva dell’intervento di 

bonifica dall'amianto del Macello Comunale, il quale per la prestazione in questione ha offerto un 

ribasso del 10% su un importo stimato di €. 7.244,26 iva ed oneri esclusi, corrispondente ad € 

6.519,83 oltre iva e cassa;  

 TENUTO CONTO che, il nuovo Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n. 50/2016 prevede, all' art. 

31 art. 31, comma 8, all’art. 157 e all'art. 36 comma 2 lettera a), di importo pari o inferiore a €. 

40.000,00 possono essere affidati in via diretta; 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei fondi a 

valere sul Decreto di finanziamento n. 510/STA del 27/11/2017 emesso dal Ministero dell’Ambiente e 

della Tutela del Territorio e del Mare per l'un importo di €. 6.519,83 al netto di Iva, oneri e cassa, 

complessivamente pari ad € 1.752,53 (€ 260,79 per cassa al 4% ed € 1.491,74 per Iva al 22%) il cui 

importo trova copertura con le somme assegnate con Delibera di G.M. n. 66 del 03/05/2018; 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 1.800,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 478 

Floresta,lì 10/05/2018 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                                           

                                                              F.to   Rag.  Casella Antonina 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  10/05/2018 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                           F.to    Rag. Casella Antonina  



RILEVATO che il responsabile della struttura organizzativa procedente non si trova in situazioni 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del 

presente provvedimento;  

 

RILEVATO che il responsabile dell’istruttoria non si trova in situazioni di conflitto di interesse, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente provvedimento;  

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO il D. lgs n. 267/2000;  

VISTO l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

 

 DETERMINA 

 

DI  ASSUMERE, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno  di  €. 1.800,00 da 

imputare sull' intervento di bilancio cod. 01.05.2.202.26000 imp. n. 478 del bilancio corrente esercizio;  

 

DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto, all'Ing. Tarantino Carmine nato a Falcone (ME) il 

02/11/1973 e residente a Torrenova (ME) in Vico IV Fragale n. 3, l'incarico per la redazione della 

progettazione preliminare e definitiva dell’intervento di bonifica dall'amianto del Macello Comunale, ai 

sensi dell'art. 157 e dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 per l’importo complessivo di  

€ 8.272,37, di cui € 260,79 per cassa al 4% ed € 1.491,74 per Iva al 22%; 

 

 

DI DARE ATTO: 

 

 che alla spesa derivante dalla suddetta prestazione professionale si farà fronte mediante i fondi 

a valere sul Decreto di Finanziamento n. 510/STA del 27/11/2017 emesso dal Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, mentre per il pagamento dell'IVA e degli 

oneri accessori si farà fronte con la somma imputata all'intervento 01.05.2.202.26000 -- imp. 

478; 

 che, al fine di regolare i rapporti tra le parti, sarà sottoscritto apposito disciplinare di incarico;  

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                    F.to  Ing. Fabio Marino 


